Suffragiū applicatur ad purgatoriū.

Quarto, & omnium fortissime, Christus nō ambiguis, sed claris, apertis, rotundis uerbis

illis uerbis dicit: Quodcunq; ligaueris super terram, ligatum erit & in caelis. Et quodcunq; solueris super terram, solutum erit & in caelis. Non frustra adiecit <sup>Super terram</sup> super terram. Alioquin nisi restringere uoluisset potestatem clauium, satis fuerat dixisse: Quodcunq; solueris, solutum erit. Aut ergo Christus ut nugator superfluit uerbis, aut potestas clauium solummodo est super terram. Sed hic obone deus, q̄ prompta est quorundam superstitio, qui sine scitu & sine uoluntate Papae uolunt in his uerbis potestatem ei dare, ubi ipse suffragium sibi usurpant duntaxat. Et cum sentirent haec uerba Christi sibi fortiter resistere, & errore confundere, non id egerunt, ut erroris patrocinium desererent, & uerbis Christi incorruptis sensum suum accommodarent. Sed e contra, uerba eius sensui suo corrupto accommodant & torquent, dicentes illud, Super terram, potest dupliciter construui. Vno modo, ut ad soluentem: Alio modo, ut ad soluendum pertineat. Et primo modo esse Christum intelligendum, scilicet: Quodcunq; Petrus, dum fuerit super terram, soluerit, solutum erit & in caelis. Volentes forte, quod & si diabolus solueret (modo ipse soluens super terram sit) solutus erit in caelo. Nam qui dicit: Quodcunq;, & nihil addit quo restringat, omnia certe solubilia esse ostendit. Nescio quibus uerbis hanc rudem & insulsam superstitutionem, immo temeritatem insecter. Hieronymiano stomacho & eloquio dignus hic erat autor, ut sanctorum uerborum Christi tam audax uolentia & corruptio uindicaretur. Et ut omittam grammatice, quae uel sola potuit eos docere, non posse hunc eorum sensum istis uerbis stare, sed magis nouas dialecticas, q̄ ueram sequuntur grammatice.

Videntur isti eousq; sapuisse, quasi Christus timuerit, ne quando talis Petrus uel Papa foret, qui & mortuus uellet ligare & soluere, & ideo necessarium ei fuerit tam insignem mortuorum Pontificum ambitionem & tyrannidem praenire ac prohibere, ne ligent aut soluant, nisi dum fuerint in uita & super terram. Et forte (ut iam dignos scripturae interpretes digne laudemus) nec sine causa sic timuit Christus, ne uidelicet aliquando contingeret, ut mortuus Pontifex aliquid ligaret, & suus successor uiuus idem solueret: Tum fieret magnus error in caelo & Christus anxius ignoraret cuius illorum approbaret officium, ut qui temere permisisset utrisq; idem officium, nec addiderit super terram, ut mortuus cõpesceretur. Si enim ita non sapiunt, quid astuant; quid laborant ostendere, quod super terram, ad soluentem pertinet: Ecce o uere aureum opusculum aurei doctoris, & aureis literis dignissimum, & ne nihil non sit aureum, aureis discipulis tradendum, illis uidelicet, de quibus dicitur: Simulachra gentium aurum & argentum, oculos habentia & non uidentia &c. Recta uisa isti incedunt contra Christum. Christus enim ideo addidit, super terram, ne Pontifex, qui non potest nisi si super terram esse, praesumat id ligare aut soluere, quod non sit super terram, uelut data opera nostri temporis adulatores scedissimos praenirens & prohibens, qui inuito & recusanti Pontifici, regnum tradere incipiunt inferorum. Hos S. Hieronymus pro suo seruore dixisset theologos, id est, deum loquentes, eum autem puta, qui apud Vergilium magnum uatibus inspirat furorem. Sed ramen agamus contra eos. Primo, Si per hanc intelligentiam claues soluunt mortuos, ergo & ligant, quia utrinq; additur, super terram, dicens: Quodcunq; ligaueris super terram. Ergo & hic oportet eadem industria & acumine nobis distingui, super terram, dupliciter construui. Vno modo, ut ad ligantem; Alio modo, ad ligandum pertineat, ut sic concludant nobis, Pontificem posse ligare sub terra in purgatorio, modo id curemus (opere uidelicet medicorum